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گزیده یک توئیت

یک عکس  

توصیه کرونایی سازمان بهداشت جهانی 
به جوانان 

گشت پلیس فیلیپین برای استفاده از  
ماسک در اماکن عمومی             

                        عکس و خبر: ایرنابین الملل

تــرجــمــه|جــوانــان می توانند در مــبــارزه با 
کرونابرای خود و دیگران پیشتاز باشند با:

ممارست بر بهداشت دست 
رعایت فاصله فیزیکی

استفاده از ماسک
اجتناب از حضور در مکان های شلوغ

جامعه 

جدال بر سر واکسن روسی
معاون کل وزارت بهداشت در پاسخ به خراسان: اگر سازمان بهداشت جهانی واکسن روسی را تایید کند استفاده می کنیم

پلیس فتا: پرداخت بیعانه 
درسایت های دیوار و شیپور 
همچنان قربانی می گیرد

گفت:  نــاجــا  فــتــای  پلیس  اجتماعی  ــاون  ــع م
افــراد مجرم و کلاهبردار به صــورت گروهی یا 
انفرادی با استفاده از سیم کارت های متعدد با 
درج آگهی های مختلف در سایت های واسط 
فروشگاهی نظیر شیپور و دیــوار از هموطنان 
ــارس،  ــزارش ف کــلاهــبــرداری می کنند. بــه گـ
سرهنگ رامین پاشایی با اعلام خبر کلاهبرداری 
از افراد تحت عنوان فروش کالا به قیمت ارزان تر 
در سایت ها و شبکه های اجتماعی اظهار کرد: 
برخی ازکلاهبرداران با سوءاستفاده از بستر و 
پلتفرم های ایجاد شده در سایت های واسط،  با 
درج آگهی های غیر واقعی و تعیین قیمت های 
ــازار با ترفندهای  عمدتا پایین تر از عــرف در ب
فریبکارانه و جلب اعتماد مشتریان و دریافت 
کلاهبرداری  مختلف  مبالغ  با  ــان  آن از  بیعانه 
می کنند و پس از اطمینان از واریز وجوه، دیگر 
پاسخگوی تعهد خود نیستند. وی افزود: برابر 
پرونده های قضایی مرجوعه، تماس های مکرر 
مال باختگان و دستگیری افراد مجرم که با این 
روش کــلاهــبــرداری می کردند، مشخص شد 
بعضی از این افراد مجرم و کلاهبردار به صورت 
گروهی یا انفرادی با استفاده از سیم کارت های 
متعدد و حساب های بانکی عمدتا اجــاره ای با 
درج آگهی های مختلف در سایت های واسط 
فروشگاهی نظیر شیپور،  دیوار و. ..  از هموطنان 
کلاهبرداری می کنند. معاون اجتماعی پلیس 
فتای ناجا با اشــاره به این که در هنگام کشف 
جرایم،  مالک واقعی سیم کارت یا شماره حساب، 
برابر قانون در ابتدا مورد پیگیری و احضار قانونی 
قــرار می گیرد و باید پاسخگوی فعل مجرمانه 
عمدی یا غیر عمدی خود باشد، خاطر نشان کرد: 
به منظور پیشگیری از وقایع و جلوگیری از هر 
گونه احضاریه از سوی مراجع قضایی و انتظامی 
در صورت واگذاری سیم کارت و شماره حساب 
ــراد،  به سرعت به  خود به هر عنوان به دیگر اف

استرداد یا انسداد آن ها اقدام کنید.

بازداشت ۲۰۰ مهاجر غیرقانونی 
پاکستان در مرزهای ایران

رســانــه هــای پاکستان دیــروز چهارشنبه در 
ــد: جمهوری  تــازه تــریــن مــورد گـــزارش دادنـ
۲۰۰ مــهــاجــر غیرقانونی  ایـــران  ــی  ــلام اس
پاکستانی  را که درصــدد تــردد غیرمجاز در 
خاک ایــران و حرکت به سمت ترکیه و اروپا 
بودند، بازداشت کرد. ایرنا نوشت: برخی از 
افراد بازداشت شده قصد داشتند که از مسیر 
زمینی ایــران به ترکیه و سپس اروپــا حرکت 

کنند اما   ناکام ماندند.

بازنشستگان 

تامین اجتماعی:
مبلغ متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان در حال پرداخت است

تامین  امــور مستمری های سازمان  مدیر کل 
اجتماعی گفت: حقوق بازنشستگان و مستمری 
اعمال  بــا  مـــرداد  از  اجتماعی  تامین  بگیران 
متناسب سازی در حال پرداخت است. به گزارش 
ایسنا، ناهید حیدری در پاسخ به این که آیا حقوق 
مرداد بازنشستگان با اعمال افزایش های ناشی 
از متناسب سازی پرداخت می شود؟ اظهار کرد: 
مبلغ افزایش حقوق بازنشستگان که به عنوان 
متناسب ســازی نام بــرده می شود، همزمان با 
پرداخت حقوق مــرداد پرداخت می شود. وی 
حقوق  افزایش  مبلغ  آینده  ماه های  از  گفت: 
قالب  در  بگیران  مستمری  و  بازنشستگان 
متناسب سازی به صورت جداگانه واریز نمی شود 

و همراه با حقوق پرداخت می شود.

گلایه تند معاون وزیر بهداشت از 
پروازهای آلوده !

علیرضا رئیسی، معاون وزیــر بهداشت گفت: 
ما این جا بــرای کنکور کلی چانه زنی می کنیم 
ــزار  ــرگ ــری ب ــت ــا کــنــکــور بــا فــاصــلــه دو م کــه آیـ
ــت در هواپیما شــانــه به  بــشــود یــا نــشــود آن وق
می کنیم!  جــا  جابه  مسافر  لوله  یــک  در   شانه 

به گزارش خراسان، وی دیروز در صحبت هایش به 
شدت از سازمان هواپیمایی کشوری انتقاد و بیان 
کرد که بارها با آن ها مکاتبه کرده ایم ولی توجهی 
به تذکرات ما نشده اســت. او از دادستانی هم 
خواست تا به این موضوع ورود کند. رئیسی گفت: 
طبق قانون هر هواپیما باید با 6۰ درصد ظرفیت 
ــرواز کند امــا می بینیم که در پــرواز هــا رعایت  پ
نمی شود و با این وضعیت شک نکنید که احتمال 
مبتلا شدن مسافران هواپیماها بسیار زیاد است.

هزینه درمان کرونا برای یک بیمار 
تامین اجتماعی چقدر است؟

مدیرکل درمـــان غیرمستقیم ســازمــان تامین 
اجتماعی، هزینه های درمــان کرونا برای بیمه 
شدگان سازمان تامین اجتماعی در مراکز طرف 
قـــرارداد را تشریح کــرد. شهرام غفاری دربــاره 
ــرای بیمه شدگان  هزینه های درمـــان کــرونــا ب
سازمان تامین اجتماعی در مراکز طرف قرارداد 
توضیحاتی ارائــه و به ایسنا اظهار کــرد: میزان 
هزینه کــرد، متفاوت است اما تعهد ما در برابر 
بیماران کرونایی در مراکز طرف قــرارداد مانند 
تعهدی است که در دیگر بیماری ها داریــم. وی 
افــزود: به عــلاوه ایــن که داروهــایــی را که طبق 
مصوبات دبیرخانه شــورای عالی بیمه در تعهد 
بیمه ها قــرار می گیرد و به ما ابــلاغ می شود نیز 
اجرایی می کنیم و پوشش می دهیم. به عنوان 
مثال داروی “کلترا” را در بخش بستری پوشش 
می دهیم، ولی در بخش سرپایی تحت پوشش 
ــازارِ گسترده  ما نیست؛ زیرا از یک سو کنترل ب
در بخش سرپایی مشکل است و از سوی دیگر 
ضرورت آن در بیماران سرپایی هنوز معلوم نیست. 
وی با بیان این که فرانشیز یا پرداختی از جیب 
بیمار در بخش بستری ۱۰ درصد است، افزود: در 
بخش سرپایی نیز داروها را تا ۷۰ درصد  پوشش 
می دهیم و فرانشیز یا سهم بیمار  ۳۰ درصد است. 
در مجموع ۹۰ درصد هزینه های بخش بستری و 
۷۰ درصد هزینه های بخش سرپایی را پوشش 
می دهیم و بیماران بستری شده هزینه اندک و 

ناچیزی می پردازند.

غفوریان- پس از حدود شش ماه 
ــروس کرونا  از فراگیری جهانی وی
در جهان، انتشار خبر روز سه شنبه 
روسی ها در ثبت واکسن ضد کرونا، 
ــاره این  ــداد درب قطعا مهم ترین روی
ویروس وحشی به شمار می آید. اما 
چه کنیم که رقابت های سیاسی و 
ــدرت در جهان بر موضوع  جنگ ق
درمان انسان ها هم  سایه انداخته و 
افق دید را غبارآلود کرده است. طی 
دو روز گذشته اغلب دیدگاه های 
ــا و آمریکا دربـــاره  رســمــی در اروپـ
واکسن روسی، چندان مثبت نبود و 
به واقع نمی توان واکنش های همراه 
تردید مجامع پزشکی و تخصصی در 
این باره را نادیده گرفت. دلیل این 
امر را در نوع روابط گذشته دو رقیب 
دیرین نظامی و سیاسی جهان در 
غرب و شرق باید جست وجو کرد و 
چه بسا مبنا و روش روسی ها نیز در 
دخالت ندادن سازمان های جهانی 
همچون سازمان بهداشت جهانی 
در امور داخلی اش، به این تردیدها 
درباره این واکسن دامن زده است. 
اما روس ها خیلی محکم به این عرصه 
گام نهادند، آن ها نام این واکسن را 
هم »اسپوتنیک« نهادند که بگویند 
ما در واکسن کرونا هم اولین بودیم. 
اسپوتنیک نام اولین ماهواره روسی 
ــه ۱۹۵۰ بــه فضا  ــت کــه در ده اس

پرتاب شد.

ایران و واکسن روسی       
ــه واکــنــش هــای  ــه ب قــبــل از ایـــن ک
ــن  ــس جــدیــد جــهــان دربــــــاره واک
روسی بپردازیم، بهتر است تکلیف 
خودمان را در قبال محصول روسی 
بدانیم و بــرای این پرسش پاسخی 
بیابیم که آیا قرار است ایران از این 
واکسن استفاده کند؟ برای یافتن 
این پرسش با دکتر ایرج حریرچی 
معاون کل وزارت بهداشت تماس 
گرفتیم و همین دغدغه و سوال را با 

او در میان گذاشتیم. آقای حریرچی 
پاسخی داد که جز این هم انتظار 
نبود: »سازمان بهداشت جهانی اگر 
واکسن روسی را تایید کند ماهم از 

آن استفاده خواهیم کرد.«

بسته های واکــســن روســـی تا        
۲هفته آینده آماده می شود

در حالی که اسپوتنیک، خبرگزاری 
مطرح روســی دیــروز به نقل از وزیر 
بهداشت این کشور نوشت که طی 
دو هفته آینده بسته های اول واکسن 
ــاده می شود  روســـی ضــد کــرونــا آمـ
و مــورد استفاده قــرار می گیرد اما 

غربی ها این واکسن 
را آماج حملات خود 
قــرار دادنــد. یکی از 
این موارد گزارش بی 

بی سی از وزیر بهداشت آلمان بود 
که دیروزپس از موج خبری واکسن 
روسی، درباره آن ابراز تردید و اعلام 
ــرد: »بــراســاس اطلاعاتی که در  ک
دســت داریـــم، ایــن واکسن به طور 

کامل آزمایش نشده است و موضوع 
بر سر اول بودن نیست، بلکه داشتن 

یک واکسن موثر و امن است.«

سپر بلای پوتین چه بود؟       
اما آقای پوتین رئیس جمهور روسیه 
این  روز سه شنبه وقتی خبر ثبت 
واکسن را اعلام کرد، برای این که 
به منتقدان احتمالی این محصول 
پــاســخ داده بــاشــد، گفت کــه این 
واکسن را روی دخترم تست کردیم 
و هنگام تست خـــودم هــم حضور 
ــن اظــهــار اطمینان  ــا ای داشــتــم. ام
پوتین چندان کارساز نبود و طبق 
منتقدان  ایندیپندنت،  ــزارش  گـ
ایــن واکسن را زودهنگام و بدون 
دانسته اند  بالینی  مــراحــل  طــی 
و  مسکو را به یک »رفتار تبلیغاتی 
و بلندپروازانه« متهم کــرده انــد. از 
ــروز  ــن خــبــرگــزاری  دی همین رو ای
ــس گــوســتــیــن،  ــ ــ ــت: »لاورنـ ــوشـ نـ
جهانی  بهداشت  ــور  ام کارشناس 
در دانشگاه جورج تاون واشنگتن، 

نگران این است که روسیه مراحل 
مهمی را در فرایند تولید واکسن 
از ســر نــگــذرانــده و در نتیجه این 
واکسن ممکن است نه تنها بی اثر، 

بلکه خطرناک هم باشد.«

روس ها چه گفتند؟       
ــا خودشان چه گفتند؟  امــا روس ه
قطعا در این فاز و در میان حرف های 
منتقدان، اظهارات کاشفان واکسن 

خواندنی و شنیدنی است.
ــی بــی ســی دیــــروز بــه نــقــل از  *بـ
میخاییل موراشکو، وزیر بهداشت 
روسیه نوشت که: »به نظر می رسد 
خارجی  همکاران 
ما احساس کرده اند 
که روسیه در رقابت 
برای دست یابی به 
واکسن از آن ها جلوتر رفته و سعی 
می کنند نظراتی ابراز دارند که مطلقا 

بی اساس است.«  
*یورونیوز دیــروز نوشت: همچنین 
»کریل دمیتریف«، رئیس صندوق 

سرمایه گذاری مستقیم روسیه که 
در حال تأمین اعتبار آزمایش های 
واکسن کرونا در ایــن کشور است، 
ــت: روسیه به طور  ــرده اس اظهار ک
بسیار  واکسن ها  تولید  در  سنتی 
قوی بوده و واکسن ما در واقع نوعی 
کــپــی بــرداری از واکــســن ابولاست 
ــال پیش در مسکو تهیه  کــه پنج س
شده است. به گفته دمیتریف که در 
کارآزمایی های اولیه بالینی واکسن 
شرکت کرده، واکسن کرونای روسیه 
به این دلیل توانسته پیشروی کند که 
نسخه ارتقا یافته از واکسن قبلی علیه 
ویروس سندروم تنفسی خاورمیانه 
)مرس( است. وی گفته است که ۲۰ 
کشور بیش از یک  میلیارد دوز از این 

واکسن را سفارش داده اند.
معاون  گینتسبورگ  *الکساندر 
مرکز گامالئی هم که مرکز کشف 
این واکسن است، درباره ملاحظات 
واکسن اسپوتنیک می گوید: فعلا 
نمی توان آن را بی خطر برای کودکان 
دانست و تست روی کودکان پس از 
پایان مرحله تست روی بزرگ سالان 

صورت خواهد گرفت.
در همین حــال ســازمــان بهداشت 
جهانی هم پس از انتشار این خبر 
اعلام کرد که با مقامات روسی برای 
بررسی این واکسن، وارد مذاکره 
شده است. هم اکنون، این سازمان 
شش واکسن مختلف را در مرحله 
شامل  کــه  دارد  بالینی  ــش  ــای آزم
آزمایش گسترده تر روی انسان است.
با همه این تفاسیر اما حق این است 
که بپذیریم در برابر واکسن روسی 
و هر واکسن دیگری، ذوق زدگی 
هیچ جایی ندارد همچنان که نفی 
تلاش های علمی دیگران رفتاری 
منطقی نیست و همان طور که وزارت 
بهداشت اعلام کرد باید اجازه دهیم 
مراجع ذی صلاح جهانی همچون 
سازمان بهداشت جهانی مهر تایید 

بر آن بزنند.

وزیر بهداشت:

 واکسن ایرانی کرونا وارد فاز
 انسانی شد

وزیر بهداشت گفت: سه، چهار مورد 
از پروژه های تحقیقاتی واکسن کرونا 
در ایران پیشرفت هایی داشته و این 
بالینی  کارآزمایی  وارد  واکسن ها 
شده اند.  دکتر سعید نمکی دیروز 
در جلسه پرسش و پاسخ مجازی با 

خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا خبر خوشی درباره 
واکسن کرونا وجود دارد؟گفت: ما هم برای این که از دنیا 
عقب نیفتیم همزمان با دنیا در شرکت های دانش بنیان، 
انستیتو پاستور ایران و انستیتو رازی کارهای واکسن را 
آغاز کردیم.وی گفت: امروز می گویم که در سه، چهار مورد 
این همکاری چند جانبه واکسن پیشرفت هایی داشته و 
این واکسن ها مراحل مدل حیوانی را پاس کرده است و 
وارد کارآزمایی بالینی شده است. اما این که این واکسن  
یا واکسن های جهانی چه زمانی به بــازار می آید مورد 
تردید است. نمکی خاطرنشان کرد: همچنین برای خرید 
واکسن هم اقدامات لازم انجام شده و در مجمع جهانی 
که سازمان جهانی بهداشت برای واکسن تشکیل داده 
است سبد خودمان را در صف خرید گذاشته ایم تا برای 

شهروندانمان بخریم.

دکتر مینو محرز:

روسیه واکسن کرونا را برای تایید در 
اختیار who نمی گذارد

انــوار- دکتر مینو محرز متخصص 
بیماری های عفونی و از کارشناسان 
وزارت بهداشت، دیروز به خراسان 
گفت:  ایــران واکسن هایی را که به 
تایید یکی از سه مرجع بین المللی 
 FDA بهداشت،  جهانی  ســازمــان 

ــا رسیده باشد در اختیار  آمریکا و موسسه داروی اروپ
ــاره واکسن روســی ضد  همگان قــرار می دهد. وی درب
کرونا توضیح داد: روسیه معمولا داروها و واکسن های 
تولیدی خود را برای تایید در اختیار  مراجع بهداشت 
بین المللی  نمی گذارد و خودش مستقل عمل می کند، 
این روال همیشگی روسیه بوده است.در حالی که وزارت 
بهداشت کشورمان واکسنی را در اختیار همگان قرار 
می دهد که به تایید مراجع ذی ربط جهانی رسیده باشد. 
اما واکسن روسیه تایید هیچ جایی را ندارد،  حال این که 
موسسات این کشور در حد موسسات کشورهای اروپایی و 
آمریکایی باشد من اطلاعی ندارم.تاکنون روال کار ایران 
این بوده که واکسن ها از کانال وزارت بهداشت وارد کشور 
می شده است مگر این که بعد از این پروتکل های مربوط 

تغییر کند.

رئیس سابق  انستیتو پاستور در گفت وگو با خراسان:

دنیا هنوز برای تولید انبوه واکسن 
آنفلوآنزا مشکل دارد

ــس ســابــق  ــی مــحــمــداکــبــری- رئ
ــاره خبر  ــران درب انستیتو پاستور ای
ــا به  ــرون ــن روســـی ک ــس کــشــف واک
خراسان گفت: صرف ادعا برای به 
کارگیری این واکسن کافی نیست. 
باید کارآزمایی بالینی آن در مراکز 

 متعدد و تایید آن با پروتکل های جهانی صــورت گیرد.
عبدالحسین روح الامینی که اکنون عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس نیز است، اظهارکرد:هرچند روس ها 
گفته اند آزمایش ها همچنان ادامه دارد اما شرط تاثیر ۷۹ 
روزه این واکسن که کمتر از یک فصل است کفایت کننده 
نیست و بسیاری از واکسن ها پس از مراحل کشف معلوم 
نیست به چرخه تجاری برسد.حسب آخرین اطلاع اکنون 
پنج تیم تحقیقاتی در مراکز پژوهشی داخل روی کشف 
واکسن کرونا مشغول تحقیقات جدی هستند. البته این 
 کار زمان بر است و نباید توقع فوری برای جامعه ایجاد کرد.
وی تصریح کرد: به یاد داشته باشیم همین واکسن آنفلوآنزا 
در ایام پیک با چالش تولید مواجه می شود و دنیا نمی تواند 
جوابگو باشد بنابراین نباید تا پایان مرحله کارآزمایی و 

کنترل و همچنین  تولید انبوه، در مردم توقع ایجاد کنیم.  

دریافت وجه برای کلاس فوق  
برنامه در مدارس ممنوع است

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایت وزارت آمـــوزش و پـــرورش گفت: 
ــوان هــزیــنــه کــلاس  ــن ــه ع دریــافــت وجـــه ب
فوق برنامه در زمان ثبت نام دانش آموزان 
ــدارس دولــتــی و غیردولتی تخلف  در مـ
محسوب می شود و ممنوع است. به گزارش 
فارس، زهرا مظفر مدیرکل ارزیابی عملکرد 
و پاسخگویی به شکایت وزارت آمــوزش و 
پــرورش، در یک برنامه خبری اظهار کرد: 
ــوان هــزیــنــه کــلاس  ــن ــه ع دریــافــت وجـــه ب
فوق برنامه، هم اکنون در مدارس دولتی و 
غیردولتی تخلف محسوب می شود و ممنوع 
است.  وی ادامه داد: کلاس های فوق برنامه 
در مدارس خاص مانند سمپاد، نمونه دولتی، 
هیئت امنایی باید از مهر به بعد انجام شود و 
مدارس حق دریافت وجهی به عنوان کلاس 

فوق برنامه را ندارند.  
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